
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 1,181  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MA1
NA1
OA1

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 1,957,428
 795,313
 434,405
 303,204

 1,436,046
 575,685
 303,057
 204,555

 521,382
 219,628
 131,348
 98,649

 54,415
 28,964
 27,513
 25,114

 40,296
 20,863
 19,053
 16,997

 31,629
 19,644
 14,762
 13,122

 204,216
 79,284
 40,483
 26,933

 190,826
 70,873
 29,537
 16,483

TOTAL:
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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

2Zona Económica:  1,150  

Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Servicios
Jefe de Farmacia
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencias Médicas "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Subjefe de Enfermeras
Subjefe de Educación e Investigación en Enfermería
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Jefe de Departamento en Área Médica "B"
Médico Especialista "A"
Cirujano Dentista Especializado
Médico General "A"
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "C"
Cirujano Maxilofacial
Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Terapista
Técnico en Optometría
Psicólogo Clínico
Citotecnólogo "A"
Técnico Histopatólogo
Enfermera Jefe de Servicio
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Auxiliar de Cocina en Hospital
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Ayudante de Autopsias
Inhaloterapeuta
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"A"
Enfermera General Titulada "B"

CF40001
CF40004
CF41012
CF41013
CF41031
CF41041
CF41044
CF41045
CF41046
CF41052
CF41088
CF50000
CF51000
M01004
M01005
M01006
M01010
M01011
M01012
M02001
M02003
M02006
M02007
M02012
M02014
M02015
M02016
M02019
M02031
M02034
M02035
M02038
M02048
M02049
M02058
M02059
M02061
M02063
M02075
M02077

M02081

 27
 1
 1

 16
 1
 2
 5
 2
 2
 5
 1
 3
 1

 160
 1
 4

 32
 32
 2
 4
 7

 30
 13
 2
 1
 4
 3
 4

 18
 61

 100
 5
 5
 3
 4
 4

 31
 2

 15
 2

 61

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 311,090
 227,695
 651,262
 604,439
 392,902
 494,405
 410,868
 443,122
 485,861
 444,423
 436,861
 519,081
 592,945
 532,680
 527,457
 455,780
 556,577
 610,829
 537,080
 404,824
 239,041
 245,768
 239,041
 239,041
 239,041
 372,480
 239,041
 240,249
 448,792
 322,159
 294,148
 239,041
 194,733
 324,128
 227,578
 195,132
 195,132
 202,825
 240,332
 466,886

 313,204

 239,672
 165,414
 478,524
 438,504
 271,608
 388,453
 315,453
 345,737
 382,219
 314,028
 307,936
 417,394
 478,209
 386,072
 383,591
 324,842
 405,497
 446,205
 388,329
 282,201
 149,254
 153,981
 149,254
 149,254
 149,254
 255,494
 149,254
 149,254
 316,675
 217,804
 198,491
 149,254
 114,307
 212,218
 140,539
 114,706
 114,706
 122,399
 149,254
 333,769

 213,564

 71,418
 62,281

 172,738
 165,935
 121,294
 105,952
 95,415
 97,385

 103,642
 130,395
 128,925
 101,687
 114,736
 146,608
 143,866
 130,938
 151,080
 164,624
 148,751
 122,623
 89,787
 91,787
 89,787
 89,787
 89,787

 116,986
 89,787
 90,995

 132,117
 104,355
 95,657
 89,787
 80,426

 111,910
 87,039
 80,426
 80,426
 80,426
 91,078

 133,117

 99,640

 30,692
 25,561
 62,297
 62,297
 44,149
 49,985
 42,453
 45,281
 48,717
 47,764
 47,132
 54,333
 61,496
 56,088
 54,859
 49,058
 58,095
 62,297
 56,537
 45,327
 30,594
 31,491
 30,594
 30,594
 30,594
 42,798
 30,594
 30,820
 49,587
 36,439
 33,227
 30,594
 26,394
 40,099
 29,361
 26,394
 26,394
 26,394
 30,820
 50,035

 35,015

 32,334
 29,009
 61,502
 58,211
 45,480
 49,849
 47,844
 46,610
 48,975
 47,645
 47,266
 39,964
 44,898
 52,899
 52,155
 48,651
 54,111
 58,849
 52,899
 46,397
 37,498
 38,040
 37,498
 37,498
 37,498
 44,870
 37,498
 37,498
 48,971
 40,862
 39,089
 37,498
 34,961
 43,054
 36,753
 34,961
 34,961
 34,961
 37,498
 49,242

 40,168

 1,332
 1,068
 3,656
 3,410
 1,761
 2,326
 1,938
 2,084
 2,261
 2,619
 2,591
 3,246
 3,616
 3,013
 2,957
 2,695
 3,103
 3,458
 3,013
 2,526
 1,860
 1,901
 1,860
 1,860
 1,860
 2,412
 1,860
 1,164
 2,719
 2,112
 1,979
 1,860
 1,670
 1,580
 1,804
 1,670
 1,670
 1,670
 1,860
 2,739

 2,060

 2,226
 1,809
 4,791
 4,791
 3,318
 3,792
 3,180
 3,410
 3,689
 3,611
 3,560
 4,144
 4,726
 4,287
 4,187
 3,716
 4,450
 4,791
 4,323
 3,414
 2,218
 2,291
 2,218
 2,218
 2,218
 3,208
 2,218
 2,236
 3,759
 2,692
 2,432
 2,218
 1,877
 2,989
 2,118
 1,877
 1,877
 1,877
 2,236
 3,796

 2,577

 4,834
 4,834

 40,492
 37,226
 26,586

 
 
 
 

 28,756
 28,376

 
 

 30,321
 29,708
 26,818
 31,321
 35,229
 31,979
 24,959
 17,617
 18,064
 17,617
 17,617
 17,617
 23,698
 17,617
 19,277
 27,081
 22,250
 18,930
 17,617
 15,524
 24,188
 17,003
 15,524
 15,524
 15,524
 18,664
 27,305

 19,820
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ENTIDAD: Salud 3 de  3 12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica: 

Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Químico "C"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"C"
Técnico Laboratorista "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Ingeniero Biomédico
Camillero
Físico en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2

M02087
M02088
M02089
M02091

M02095
M02105
M02107
M02109
M02110
M03001
M03006
M03007
M03018
M03019
M03020
M03021
M03022
M03023
M03024

 72
 4
 3
 2

 1
 175

 92
 7

 41
 2
 1
 3
 5

 10
 5

 31
 9
 9
 1

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 349,825
 435,596
 459,379
 480,141

 242,609
 372,780
 405,558
 374,933
 339,503
 414,096
 194,733
 411,032
 198,079
 185,742
 180,195
 173,809
 169,546
 166,069
 163,674

 241,231
 308,670
 328,644
 344,479

 151,361
 255,794
 279,608
 255,494
 230,470
 285,082
 114,307
 285,082
 129,567
 118,732
 113,459
 107,212
 103,086
 99,358
 97,624

 108,594
 126,926
 130,735
 135,662

 91,248
 116,986
 125,950
 119,439
 109,033
 129,014
 80,426

 125,950
 68,512
 67,010
 66,736
 66,597
 66,460
 66,711
 66,050

 38,478
 47,258
 48,966
 51,177

 31,250
 42,798
 46,820
 43,130
 39,230
 47,187
 26,394
 46,820
 25,488
 24,645
 24,491
 24,413
 24,336
 24,260
 24,106

 42,083
 47,564
 48,597
 49,932

 37,894
 44,870
 47,299
 44,870
 42,714
 47,299
 34,961
 47,299
 35,322
 34,775
 34,675
 34,625
 34,575
 34,526
 34,426

 2,203
 2,613
 2,691
 2,791

 1,890
 2,412
 2,594
 2,412
 2,250
 1,898
 1,670
 2,594
 1,064
 1,021
 1,013
 1,009
 1,005
 1,001

 993

 2,858
 3,570
 3,709
 3,888

 2,271
 3,208
 3,535
 3,235
 2,919
 3,565
 1,877
 3,535
 1,804
 1,735
 1,723
 1,716
 1,710
 1,704
 1,691

 22,972
 25,921
 26,772
 27,874

 17,943
 23,698
 25,702
 25,792
 21,920
 29,065
 15,524
 25,702

 4,834
 4,834
 4,834
 4,834
 4,834
 5,220
 4,834


